<- 7

CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA

APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO DIAjgff'/ 0ÔJ2WX

PROCESSO: 0000000073 I 2025

Proprietário/lnteressado: 00000142 RAIMUNDO NONATO MORAES SALAZAR

CNPJ/CPF: 35214724349

Endereço: AV. FRANCISCO RAMOS

Bairro: BAIRRO COHABINHA

Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

Observações:

DATA: 26/03/2025 HORA: 11:50:51

Nestes termos peço deferimento

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo "Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS

REQUERIMENTO N° 005/2025

Autor Vereador: Dr. Raimundo Nonato Moraes Salazar
Assunto: Solicitação de construção de um novo cemitério público municipal em São Luís Gonzaga do Maranhão - MA
Senhores(as) Vereadores(as) desta casa,

O vereador Dr. Raimundo Nonato Moraes Salazar, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga/MA,
vem, por meio deste, apresentar o seguinte REQUERIMENTO:Considerando o estado de calamidade do cemitério público municipal, caracterizado pela inexistência de espaço para sepultamento, jazigos deteriorados e abandonados, com exposição de restos mortais humanos, intrafegabilidade, vários corpos sepultados no mesmo túmulo, solo e ambiente contaminadosTíerrenos limites com erosão e alguns locais com estágio avançado, gerando risco de desabamento de muros sem arrimos, o que pode resultar em acidentes fatais e exposição de caixões funerários e seus conteúdos, além de todos os riscos e problemas associados.Requer-se, diante do exposto, a construção de um novo cemitério público municipal em caráter de urgência, e que uma cópia deste pedido seja encaminhada ao Ministério Público.
São Luís Gonzaga do Maranhão -MA